sujeitará o infrator a Notificação de Infração com pagamento de multa de acordo com o contido na 

Lei Municipal nº 2.808/2020 e Lei Municipal nº 2897/2021. 

Parágrafo Primeiro: As multas contidas nas leis do caput do referido artigo serão aplicadas 

da seguinte forma: 

I - para pessoa física no valor de R$ 244,65 (duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta e 

cinco centavos) a R$ 570,85 (quinhentos e setenta reais e oitenta e cinco centavos); 

II -  para pessoa jurídica no valor de R$ 489,30 (quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta 

centavos) a R$1.060,15 (um mil e sessenta reais com quinze centavos), de acordo com a 

gravidade da infração; 

Parágrafo Segundo: Podendo ser as penalidades cumulativas, além do pagamento de multa 

o infrator fica sujeito as demais penalidades como: interdição temporária do estabelecimento,